Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2020

$33,148,428.74

$235,222.74
$27,946,250.00

$4,966,956.00
$10,384,577.33

$2,824,462.64
$94,197.30
$1,555,684.97
$9,195.00
$5,901,037.42
$22,763,851.41

$5,418,614.40

$4,610,000.00
$808,614.40
$0.00
-$5,418,614.40

$17,345,237.01
$9,377,563.70
$26,722,800.71

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIAY TECNOLOGIA (COPOCYT)
ndetec SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: 01 Del 01/ene/2020 Al 30/jun./2020

Fechay| 12/jul./2020
hora de Impresion | 07:43 p. m.

2019

$29,528,972.25

$154,955.73
$15,971,718.52

$13,402,298.00
$17,017,184.74

$6,709,123.46
$469,914.16
$6,072,092.00
$2,157,995.54
$1,608,059.58
$12,511,787.51

$8,358,618.31

$6,658,261.43
$1,659,768.93
$40,587.95
-$8,358,618.31

$4,153,169.20
$5,224,394.50
$9,377,563.70



