

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT) **SAN LUIS POTOSI**

Estado de Flujos de Efectivo

Usr: 01 Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Del 01/ene/2020 Al 30/jun./2020

Fecha y hora de Impresión 12/jul./2020 07:43 p. m.

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$33,148,428.74	\$29,528,972.25
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$235,222.74	\$154,955.73
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$27,946,250.00	\$15,971,718.52
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$4,966,956.00	\$13,402,298.00
APLICACIÓN	\$10,384,577.33	\$17,017,184.74
SERVICIOS PERSONALES	\$2,824,462.64	\$6,709,123.46
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$94,197.30	\$469,914.16
SERVICIOS GENERALES	\$1,555,684.97	\$6,072,092.00
AYUDAS SOCIALES	\$9,195.00	\$2,157,995.54
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$5,901,037.42	\$1,608,059.58
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$22,763,851.41	\$12,511,787.51
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$5,418,614.40	\$8,358,618.31
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$4,610,000.00	\$6,658,261.43
BIENES MUEBLES	\$808,614.40	\$1,659,768.93
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$40,587.95
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$5,418,614.40	-\$8,358,618.31
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$17,345,237.01	\$4,153,169.20
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$9,377,563.70	\$5,224,394.50
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$26,722,800.71	\$9,377,563.70